
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДУДИНКИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

00.00.0000 № 000 
 
 

О внесении изменений в постановление Администрации города Дудинки 
«Об утверждении Административного регламента «Прием уведомления 

о планируемом сносе объекта капитального строительства и уведомления 
о завершении сноса объекта капитального строительства и их размещение 

в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности» 
 

В целях приведения нормативного правового акта в соответствии с 
распоряжением Правительства Красноярского края от 15.03.2023 № 167-р, 
Администрация города Дудинки 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в постановление Администрации города Дудинки от 19.02.2020 № 11 

Дудинки «Об утверждении Административного регламента «Прием уведомления о 
планируемом сносе объекта капитального строительства и уведомления о завершении 
сноса объекта капитального строительства и их размещение в информационной 
системе обеспечения градостроительной деятельности» (в редакции постановлений 
Администрации города Дудинки от 23.12.2021 № 93, от 29.05.2023 № 69), следующие 
изменения: 

1.1. Наименование постановления изложить в следующей редакции: 
«Об утверждении Административного регламента «Направление уведомления 

о планируемом сносе объекта капитального строительства и уведомления о 
завершении сноса объекта капитального строительства»; 

1.2. Наименование муниципальной услуги по тексту Административного 
регламента изложить в следующей редакции: 

«Направление уведомления о планируемом сносе объекта капитального 
строительства и уведомления о завершении сноса объекта капитального 
строительства»; 

1.3. Во втором абзаце пункта 2.10 слова «уведомления об окончании 
строительства» заменить словами «уведомления о сносе и уведомления о завершении 
сноса»; 

1.4. В подпункте «д» пункта 2.13 слова «пунктами 5–7» заменить словами 
«пунктами 2.5–2.7»;  
 



 2 
1.5. Раздел IV исключить. 
1.6. Раздел 5 исключить. 
1.7. Раздел 6 считать разделом 4. 
1.8. Приложения № 4 и № 5 Административного регламента изложить в 

редакции согласно приложениям № 1 и № 2 к настоящему постановлению. 
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы города Дудинки Санникова А. В. 
 
 

Исполняющий обязанности 
Главы города Дудинки В. В. Подобед 



Приложение № 1 
к постановлению Администрации 
города Дудинки 
от 00.00.0000 № 000 

 
 

Приложение № 4 
к Административному регламенту 
по предоставлению муниципальной 
услуги «Направление уведомления о 
планируемом сносе объекта 
капитального строительства и 
уведомления о завершении сноса объекта 
капитального строительства» 

 
 
 

ФОРМА 

Уведомление о планируемом сносе объекта капитального строительства 

«  »  20  г. 

 
 

 
(наименование органа местного самоуправления поселения, городского округа по месту нахождения объекта 

капитального строительства или в случае, если объект капитального строительства расположен на межселенной 
территории, органа местного самоуправления муниципального района) 

1. Сведения о застройщике, техническом заказчике 

1.1 Сведения о физическом лице, 
в случае если застройщиком 
является физическое лицо: 

 

1.1.1 Фамилия, имя, отчество (при 
наличии) 

 

1.1.2 Место жительства  

1.1.3 Реквизиты документа, 
удостоверяющего личность 

 

1.2 Сведения о юридическом 
лице, 
в случае если застройщиком 
или техническим заказчиком 
является юридическое лицо: 

 

1.2.1 Наименование  

1.2.2 Место нахождения  



 2 
1.2.3 Государственный 

регистрационный номер 
записи 
о государственной 
регистрации юридического 
лица в едином 
государственном реестре 
юридических лиц, за 
исключением случая, если 
заявителем является 
иностранное юридическое 
лицо 

 

1.2.4 Идентификационный номер 
налогоплательщика, 
за исключением случая, если 
заявителем является 
иностранное юридическое 
лицо 

 

2. Сведения о земельном участке 

2.1 Кадастровый номер 
земельного участка (при 
наличии) 

 

2.2 Адрес или описание 
местоположения земельного 
участка 

 

2.3 Сведения о праве 
застройщика 
на земельный участок 
(правоустанавливающие 
документы) 

 

2.4 Сведения о наличии прав 
иных лиц на земельный 
участок (при наличии таких 
лиц) 

 

 

 

 



 3 
3. Сведения об объекте капитального строительства, подлежащем сносу 

3.1 Кадастровый номер объекта 
капитального строительства 
(при наличии) 

 

3.2 Сведения о праве 
застройщика 
на объект капитального 
строительства 
(правоустанавливающие 
документы) 

 

3.3 Сведения о наличии прав 
иных лиц на объект 
капитального строительства 
(при наличии таких лиц) 

 

3.4 Сведения о решении суда или 
органа местного 
самоуправления 
о сносе объекта капитального 
строительства либо о наличии 
обязательства по сносу 
самовольной постройки в 
соответствии с земельным 
законодательством 
Российской Федерации (при 
наличии таких решения либо 
обязательства) 

 

Почтовый адрес и (или) адрес электронной почты для связи:   
 

 
 

Настоящим уведомлением я   
 

 
(фамилия, имя, отчество (при наличии) 

даю согласие на обработку персональных данных (в случае если застройщиком 
является физическое лицо). 

     
(должность, в случае если застройщиком  

или техническим заказчиком является 
юридическое лицо) 

 (подпись)  (расшифровка подписи) 

 
М. П. 

(при наличии) 



 4 
К настоящему уведомлению прилагаются:   

 

 
 

 
(документы в соответствии с частью 10 статьи 55.31 Градостроительного кодекса Российской Федерации 
(Собрание законодательства Российской Федерации, 2005, № 1, ст. 16; 2018, № 32, ст. 5133, 5135) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 5 
Приложение № 2 
к постановлению Администрации 
города Дудинки 
от 00.00.0000 № 000 

 
 

Приложение № 5 
к Административному регламенту 
по предоставлению муниципальной 
услуги «Направление уведомления о 
планируемом сносе объекта 
капитального строительства и 
уведомления о завершении сноса объекта 
капитального строительства» 

 
 
 

ФОРМА 

Уведомление о завершении сноса объекта капитального строительства 

«  »  20  г. 

 
 

 
(наименование органа местного самоуправления поселения, городского округа по месту нахождения 

земельного участка, на котором располагался снесенный объект капитального строительства, или 
в случае, если такой земельный участок находится на межселенной территории, – наименование органа  

местного самоуправления муниципального района) 

1. Сведения о застройщике, техническом заказчике 

1.1 Сведения о физическом лице, 
в случае если застройщиком 
является физическое лицо: 

 

1.1.1 Фамилия, имя, отчество (при 
наличии) 

 

1.1.2 Место жительства  
1.1.3 Реквизиты документа, 

удостоверяющего личность 
 

1.2 Сведения о юридическом 
лице, 
в случае если застройщиком 
или техническим заказчиком 
является юридическое лицо: 

 

1.2.1 Наименование  
1.2.2 Место нахождения  



 6 
1.2.3 Государственный 

регистрационный номер 
записи 
о государственной 
регистрации юридического 
лица в едином 
государственном реестре 
юридических лиц, за 
исключением случая, если 
заявителем является 
иностранное юридическое 
лицо 

 

1.2.4 Идентификационный номер 
налогоплательщика, 
за исключением случая, если 
заявителем является 
иностранное юридическое 
лицо 

 

2. Сведения о земельном участке 

2.1 Кадастровый номер 
земельного участка (при 
наличии) 

 

2.2 Адрес или описание 
местоположения земельного 
участка 

 

2.3 Сведения о праве 
застройщика 
на земельный участок 
(правоустанавливающие 
документы) 

 

2.4 Сведения о наличии прав 
иных лиц на земельный 
участок (при наличии таких 
лиц) 

 

Настоящим уведомляю о сносе объекта капитального строительства 

 
, указанного 
в уведомлении 

(кадастровый номер объекта капитального строительства (при наличии) 
 
о планируемом сносе объекта капитального строительства 
 

от «  »  20  г. 
(дата направления) 



 7 
Почтовый адрес и (или) адрес электронной почты для связи:   

 

 
 

Настоящим уведомлением я   
 

 
(фамилия, имя, отчество (при наличии) 

даю согласие на обработку персональных данных (в случае если застройщиком 
является физическое лицо). 

     
(должность, в случае если застройщиком  

или техническим заказчиком является 
юридическое лицо) 

 (подпись)  (расшифровка подписи) 

М. П. 
(при наличии) 

 
 


